
COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

      PROVINCIA DI TRENTO 

 

    COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 
VERBAL DE DELIBERAZION N. 

79/2024 
di data 7 novembre 2024 

dai 7 de november del 2024 

 

del CONSEI DE PROCURA 

 
 

OGGETTO: Nomina della commissione tecnica che dovrà 
esaminare e valutare le offerte presentate ai fini 

dell’aggiudicazione della gestione di uno sportello sociale 
con finalità di ascolto e supporto per il periodo dal 1° 

gennaio 2025 al 31 dicembre 2026. 

SE TRATA: Nominèr la comiscion tecnica che 
cognarà vardèr fora e valutèr la perferides metudes 

dant per dèr fora la gestion de n portel sozièl col 
obietif de scutèr e sporjer n didament, per l trat de 

temp dal 1m de jené del 2025 ai 30 de dezember del 
2026. 

 

Il giorno 7 del mese di novembre dell’anno 
duemilaventiquattro, alle ore 18.00, nella sala 

riunioni, convocato dal Procurador con le modalità di 

legge, si è riunito, il Consei de Procura con l’intervento 
dei signori: 

Ai 7 del meis de november del an 
doimilevintecater, da les 18.00, te la sala de 

riunion, chiamà ite dal Procurador co la 

modalitèdes de lege, se à binà  l Consei de Procura 
a chel che à tout pèrt i segnores: 
 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente 
     Tol pèrt 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

avv./av.  GIUSEPPE DETOMAS Procurador X   

sig.ra/seg.a MARTINA PEDERIVA Conseiera de procura X   

dott./dot. AMEDEO VALENTINI Conseier de procura  X  

arch./arch. CARLO GANZ Conseier de procura X   

dott.ssa/dot.a MIRELLA FLORIAN Conseiera de procura  X   

sig./seg. GIORGIO DORICH Conseier de procura X   

rag./rag. RICCARDO DONEI Conseier de procura X   

 

 

Non è presente il vice-procurador, rag. Renato 
Nazario Micheluzzi. 

 
Partecipa e verbalizza la dott.ssa Elisabetta Gubert, 

Segretario Generale del Comun general de Fascia. 

 
Accertata quindi la presenza del numero legale, il 

procurador avv. Giuseppe Detomas invita il Consei 
de Procura a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
No tol pèrt l vize-procurador, rag. Renato Nazario 
Micheluzzi. 

 
Tol pèrt e verbalisea la dotora Elisabetta Gubert, 

Secretèr Generèl del Comun general de Fascia. 

 
 

Zertà che l é l numer legal, l procurador av. 
Giuseppe Detomas l envia l Consei de Procura a 

deliberèr dintornvia l argoment scrit de sora. 
 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION  N. 79/2024 del /dai 07/11/2024 
 

OGGETTO: Nomina della commissione tecnica che 

dovrà esaminare e valutare le offerte presentate ai fini 

dell’aggiudicazione della gestione di uno sportello 
sociale con finalità di ascolto e supporto per il periodo 

dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2026.  
     

SE TRATA: Nominèr la comiscion tecnica che 

cognarà vardèr fora e valutèr la perferides metudes 

dant per dèr fora la gestion de n portel sozièl col 
obietif de scutèr e sporjer n didament, per l trat de 

temp dal 1m de jené del 2025 ai 30 de dezember del 
2026. 
 

IL CONSEI DE PROCURA L CONSEI DE PROCURA 
 

visti e richiamati: 
 
- la L.P. 16 giugno 2006 n. 3 e s.m. sulla “Riforma 

istituzionale” in Trentino, che, all’art. 19, ha previsto il 
“Comun General de Fascia” quale nuovo ente 
esponenziale e rappresentativo della Comunità ladina di 
minoranza linguistica insediata in Val di Fassa, nonché la 
successiva L.P. 10 febbraio 2010, n. 1, che ha costituito il 
Comun General de Fascia (C.G.F.) ed ha approvato il suo 
Statuto; 

- il Decreto n. 234 del 30.12.2010, con cui il Presidente 
della Provincia ha trasferito al C.G.F. le funzioni 
amministrative secondo l’art. 8 della L.P. n. 3/2006 e s.m. 
a decorrere dal 01 gennaio 2011; 

- lo Statuto del C.G.F. e in particolare l’art. 12 che 
attribuisce al Consei de Procura tutte le funzioni ed i 
compiti non riservati espressamente al Consei General, al 
Procurador del Comun General e al Presidente del Consei 
General, ed esercita, quindi, funzioni di “Giunta 
esecutiva”; 

 
vista la Legge provinciale 27.07.2007, n. 13 “Politiche sociali 
nella Provincia di Trento” che prevede l’esercizio in 
competenza diretta delle funzioni socio assistenziali in capo 
alle Comunità di Valle e al Comun General de Fascia; 
 
richiamate: 
- la Deliberazione della Giunta provinciale n. 173 del 

7/02/2020: avente per oggetto l’approvazione del 
Catalogo dei servizi socio-assistenziali previsto 
dall'articolo 3 del Decreto del Presidente della Provincia 9 
aprile 2018, n. 3-78/Leg. e la successiva Deliberazione di 
aggiornamento nr. 604 del 6/04/2023; 

- la Deliberazione della Giunta provinciale n. 174 del 
7/02/2020: avente per oggetto l’approvazione delle Linee 
guida provinciali per l’affidamento dei servizi socio 
assistenziali rientranti nel nuovo Catalogo dei servizi 
socio-assistenziali; 

- la DPG n. 3-78/Leg di data 9.04.2018 “Regolamento di 
esecuzione degli artt. 19, 20, 21 della L.P. del 27.07.2007 
n. 13 in materia di autorizzazione, accreditamento e 
vigilanza dei soggetti che operano in ambito socio 
assistenziale”; 

 

vedù e recordà: 
 
- la L.P. dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e m.f.d. che vèrda 

la “reforma istituzionèla” tel Trentin che, tel art. 19, l à 
pervedù l “Comun General de Fascia” desche nef ent che 
raprejenta la Comunanza ladina de mendranza 
linguistica de Fascia, e ence la L.P. dai 10 de firé del 
2010, n. 1, con chela che l é stat metù su l Comun 
General de Fascia (C.G.F.) e l é stat aproà ence sie 
Statut; 

- l Decret n. 234 dai 30.12.2010, con chel che l President 
de la Provinzia Autonoma de Trent ge à passà al C.G.F. 
la funzions aministratives aldò del art. 8 de la L.P. n. 
3/2006 e m.f.d., a scomenzèr dal 1m de jené del 2011; 

- l Statut del C.G.F. e più avisa l articol 12 che l ge dèsc 
su al Consei de Procura duta la funzions e i doeres no 
resservé al Consei general, al Procurador del Comun 
General e al President del Consei general, e che donca l 
fèsc ence la funzions de “Jonta esecutiva”; 

 
 
vedù la L.P. dai 27.07.2007, n. 13 “Politiches sozièles te la 
Provinzia de Trent”, che la perveit che la Comunitèdes e l 
Comun General de Fascia les mete en esser enstesses la 
funzions sozio assistenzièles; 
 
recordà:  
- la Deliberazion de la Jonta Provinzièla n. 173 dai 

7/02/2020: che l’à desche argoment l’aproazion del 
Catalogh di servijes sozio-assistenzièi pervedù dal articol 
3 del Decret del President de la Provinzia dai 9 de oril del 
2018, n. 3-78/Leg. e la deliberazion da do de 
agiornament n. 604 dai 6/04/2023; 

- la Deliberazion de la Jonta Provinzièla n. 174 dai 
7/02/2020: che l’à desche argoment l’aproazion de la 
Indicazions de endrez provinzièles per dèr su i servijes 
sozio-assistenzièi touc ite tel nef Catalogh di servijes 
sozio-assistenzièi; 

- la DPG n. 3-78/Leg dai 09.04.2018 “Regolament de 
metuda en doura di art. 19, 20, 21 de la L.P. dai 
27.07.2007 n. 13 en cont de autorisazion, acreditament 
e soravèrda di sogec che laora tel ciamp sozio-
assistenzièl”; 

 
precisato che l’attivazione di uno sportello di informazione, 
ascolto e sostegno che offre informazioni, orientamento e 
supporto a persone adulte che vivono una condizione di 
vulnerabilità sociale di diversa natura, rientra negli interventi 
di prevenzione, promozione ed inclusione sociale finalizzati 
ad evitare l’insorgenza di forme di emarginazione; 
 
premesso e considerato che: 
- la gestione dello sportello di informazione e ascolto è in 

scadenza al 31/12/2024; 
- con la Determinazione nr. 374 del 14/10/2024 la 

Responsabile dell’U.O. dei Servizi socio-assistenziali ha 
indetto un confronto concorrenziale, secondo quanto 

prezisà che meter a jir n portel per dèr fora informazions, 
scutèr e didèr che l sporc informazions, orientament e 
didament a la jent grana che l’é te na condizion sozièla 
scherpenta per coluna che sie rejon, l é n intervent de 
prevenzion, promozion e inclujion sozièla per fèr a na moda 
che no entravegne formes de emarginazion; 
 
 
dit dantfora e conscidrà che: 
- l termin per la gestion del portel de informazion e 
didament, l va fora ai 31/12/2024;   
- co la Determinazion n. 374 dai 14/10/2024 la 
Responsabola de l’U.O. di Servijes sozio-assistenzièi l’à 



previsto dall’art. 50, comma 1, lett. e) e dall’art. 108, 
comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, per affidare la gestione 
del seguente servizio ed inoltre: 

-  
✓ stabilito, come importo a base di gara, un valore 

presunto di Euro 21.500,00 + IVA, e che l’appalto 
verrà aggiudicato con l’applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
secondo quanto contenuto nella richiesta di offerta, 
approvata con la medesima  determinazione; 

✓ approvato la richiesta di offerta, comprensiva di 
tutti gli allegati e il capitolato speciale di appalto; 

 
considerato che nella richiesta di offerta il termine di 
presentazione delle offerte, entro cui gli operatori economici 
invitati dovevano presentare le proprie offerte, era fissato 
per il giorno 30/10/2024 alle ore 9.00; 
 
considerata la necessità di nominare ora la commissione 
tecnica di valutazione delle offerte; 

metù a jir n confront concorenzièl, aldò de chel che vegn 
pervedù dal art. 50, coma 1, let. e) e dal art. 108, coma 2, 
del D.Lgs. n. 36/2023, per dèr su la gestion de chest servije 
e ence:  

✓ vegn stabilì, desche suma a basa de la garejèda, 
n valor stimà de Euro 21.500,00 + SVE, e che l 
apalt l vegnarà dat fora duran l criterie de la 
perferida economicamenter miora, aldò de chel 
che l é stat metù dant te la domana de perferida, 
aproèda co la medema  determinazion; 

✓ vegn aproà la domana de perferida, che tol ite 
duta la enjontes e l capitolat spezièl de apalt; 

 
conscidrà che te la domana de perferida l termin per portèr 
dant la perferides, dant da chel che i operadores economics 
envié i cognea manèr ite sia perferides, l era stat stabilì ai 
30/10/2024 da les 9.00 dadoman; 
 
conscidrà l besegn de nominèr ades la comiscion tecnica de 
valutazion de la perferides; 
 

ritenuto pertanto, su proposta della Responsabile dell’U.O. 
dei Servizi socio-assistenziali, di costituire come segue la 
commissione che dovrà esaminare le offerte come sopra 
specificato: 
1. dott.ssa Cipriana Tomaselli, ass. soc. coordinatore di 
Spazio Argento per l’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del 
C.G.F.; 
2. ass.soc. Margherita Mazzel, referente dell’Area Adulti e 
Disabilità dell’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del C.G.F.; 
3. rag. Sonia Degiampietro, assistente amministrativa 
dell’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del C.G.F., con 
funzioni anche di segretaria della commissione; 
 
 
precisato altresì che, siccome tutti i componenti della 
commissione giudicatrice così individuati sono dipendenti di 
questo Comun General de Fascia, non è necessario 
prevedere alcuna spesa per particolari compensi o rimborsi 
da corrispondere loro, oltre a quelli per eventuale lavoro 
straordinario che dovessero prestare per espletare le 
procedure del concorso; 
 
viste le dichiarazioni di insussistenza di impedimento 
all’assunzione dell’incarico di Commissario di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto, rilasciate dai 
Commissari di gara e registrate ai seguenti nr. di prot. del 
CGF.: 
 
- dott.ssa Cipriana Tomaselli, prot. n. 5458 – 3.5 del 

5/11/2024; 
- ass.soc. Margherita Mazzel, prot. n. 5459 – 3.5 del 

5/11/2024; 
- rag. Sonia Degiampietro, prot. n. 5460 – 3.5 del 

5/11/2024; 
 
ravvisata anche la necessità di dichiarare immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge questa deliberazione, per dar 
modo alla commissione di procedere al più presto all’esame 
ed alla valutazione delle offerte, considerati i tempi necessari 
per aggiudicare l’appalto del servizio in oggetto; 
 

conscidrà donca, aldò de la proponeta de la Responsabola 
di Servijes sozio-assistenzièi, de meter adum desche 
spezificà sotite la comiscion che cognarà vardèr fora la 
perferides: 
1. d.ra  Cipriana Tomaselli, ass. soz. coordenadora de 
Spazio Argento per l’U.O. di Servijes sozio-assistenzièi del 
C.G.F.;  
2. ass. Soz. Margherita Mazzel, referenta de l’Area Jent 
grana e Disabilità de l’U.O. di Servijes sozio-assistenzièi del 
C.G.F.;  
3. rag.ra Sonia Degiampietro, assistenta aministrativa de la 
U.O. di Servijes sozio-assistenzièi del C.g.F., con funzion 
ence de canzelista de la comiscion;  
 
prezisà ence che, ajache duc i componenc de la comiscion 
troé fora i é dependenc de chest Comun General de Fascia, 
no fèsc besegn perveder nesciun cost per paamenc o 
remborsc da ge paèr, se no chi per l lurier straordenèr che 
sencajo i cognessa fèr per meter en esser la prozedures del 
concors; 
 
 
vedù la declarazions che no l é empedimenc per tor su la 
encèria de Comissarie de garejèda per dèr su l servije en 
argoment, portèdes dant dai Comissaries de garejèda e 
registrèdes con chisc n. de protocol del CGF:  
 
 
- d.ra. Cipriana Tomaselli, prot. n. 5458 – 3.5 dai 

5/11/2024; 
- ass.soz. Margherita Mazzel, prot. n. 5459 - 3.5 dai 

5/11/2024; 
- rag.ra Sonia Degiampietro, prot. n. 5460 – 3.5 dai 

5/11/2024; 
 
vedù ence l besegn de declarèr che chesta deliberazion 
vegne metuda en doura sobito, aldò de la lege, per ge dèr 
l met a la comiscion de vardèr fora e valutèr la perferides 
più prest che l é meso, conscidrà l temp che ge vel per dèr 
su l apalt del servije en costion; 
 

visto che sulla proposta di questa deliberazione ha espresso 
oggi, 6/11/2024, parere preventivo favorevole la 
Responsabile dell’U.O. dei Servizi Socio-assistenziali dott.ssa 
Paola Rasom, in ordine alla sua regolarità tecnico-
amministrativa; 
 
all’unanimità, 

vedù che dintornvia la proponeta de chesta deliberazion 
anché, ai 6/11/2024, la Responsabola de la U.O. di Servijes 
Sozio-assistenzièi d.ra Paola Rasom l’à dat ju sie parer 
positif per chel che vèrda la regolarità tecnich-aministrativa; 
 
 
con duta la stimes a una, 



 
D E L I B E R A 

 
 

 
   D E L I B E R E A 

 
 

1. di nominare come segue la commissione tecnica che 
dovrà esaminare le offerte pervenute per l’affidamento 
della gestione di uno sportello di informazione, ascolto e 
sostegno: 
- dott.ssa Cipriana Tomaselli, ass. soc. Coordinatore di 
Spazio Argento per ’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del 
C.G.F.; 
-  ass.soc. Margherita Mazzel, referente dell’Area Adulti e 
Disabilità dell’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del 
C.G.F.; 
- rag. Sonia Degiampietro, assistente amministrativa 
dell’U.O. dei Servizi socio-assistenziali del C.G.F., con 
funzioni anche di segretaria della commissione; 

 
2. di dare atto che, siccome tutti i componenti della 

commissione giudicatrice così individuati sono dipendenti 
di questo Comun General de Fascia, non è necessario 
prevedere alcuna spesa per particolari compensi o 
rimborsi da corrispondere loro, oltre a quelli per 
eventuale lavoro straordinario che dovessero prestare 
per espletare le procedure del concorso; 
 

3. di dare atto che sono state rilasciate dai componenti della 
Commissione di gara le dichiarazioni di insussistenza di 
impedimento all’assunzione dell’incarico di Commissario 
di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, 
registrate ai nr. di prot. del C.G.F.: 5458-5459-5460 – 3.5 
del 5/11/2024; 
 
 

4. di dichiarare questa deliberazione, per le motivazioni 
citate in premessa,  immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, per dar modo alla commissione di procedere al 
più presto all’esame ed alla valutazione delle offerte, 
considerati i tempi necessari per aggiudicare l’appalto del 
servizio in oggetto. 

 

1. de nominèr desche spezificà sotite la comiscion tecnica 
che cognarà vardèr fora la perferides per dèr su la 
gestion del portel de informazion e de didament: 

 
      - d.ra  Cipriana Tomaselli, ass. soz. coordenadora de 

Spazio Argento per l’U.O. di Servijes sozio-assistenzièi 
del C.G.F.;  
- ass. Soz. Margherita Mazzel, referenta de l’Area Jent 
grana e Disabilità de l’U.O. di Servijes sozio-assistenzièi 
del C.G.F.;  
- rag.ra Sonia Degiampietro, assistenta aministrativa de 
la U.O. di Servijes sozio-assistenzièi del C.g.F., con 
funzion ence de canzelista de la comiscion; 
 

2. de dèr at che, ajache duc i componenc de la comiscion 
troé fora i é dependenc de chest Comun General de 
Fascia, no fèsc besegn perveder nesciun cost per 
paamenc o remborsc da ge paèr, se no chi per l lurier 
straordenèr che sencajo i cognessa fèr per meter en 
esser la prozedures del concors; 

 
 

3. de dèr at che l é stat portà dant da man di membres 
de la Comiscion de garejèda la declarazions che no l é 
empedimenc per tor su la encèria de Comissarie de 
garejèda per dèr su l servije en argoment, portèdes 
dant dai Comissaries de garejèda, registrèdes con chisc 
n. de protocol del CGF: 5458-5459-5460 – 3.5 dai 
5/11/2024; 

 
4. de declarèr, per la rejons dites dantfora, chesta 

deliberazion en doura da sobito, aldò de la lege, per ge 
dèr l met a la comiscion de vardèr fora e valutèr la 
perferides più prest che l é meso, conscidrà l temp che 
ge vel per dèr su l apalt del servije en costion. 

 

 
Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a controlli: 
▪ ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo della 
sua pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al Consei de 

Procura, depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne rilascerà 
ricevuta; 

▪ coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono presentare 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 
60 giorni da quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro 

notificata o da quando ne abbiano avuto effettiva conoscenza; 
▪ in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse 

possono presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
solo per motivi di legittimità nel termine di 120 giorni da quando la 
deliberazione diventa esecutiva o viene loro comunicata o da quando ne 

abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é sotmetuda a 
controi: 

▪ aldò del art. 183, u.c., del Codesc di Enc Locai aproà co la L.R. dai 
03.05.2018 n. 2, ogne sentadin pel meter dant – endèna che la é 

publichèda sul albo - oposizion scrita e motivèda al Consei de Procura e 
ge la consegnèr al Ofize de Canzelaria, che l dajarà fora n rezepis; 
 

▪ chi che à n enteres e che i é legitimé i pel meter dant recors al Tribunèl 
Aministratif Regionèl competent, dant da 60 dis da canche la deliberazion 

va en doura o da canche la ge vegn notifichèda o da canche i n’é stac 
metui en consaputa a duc i efec; 

▪ empede l recors al T.R.G.A., chi che à n enteres i pel meter dant recors 
straordenèr al President de la Republica demò per rejons de legitimità dant 
che vae fora 120 dis da canche la deliberazion va en doura o da canche la 

ge vegn comunichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a duc i 
efec. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Let, aproà e sotscrit 
 

             IL PROCURADOR/L PROCURADOR                    LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA  
                    FIRMATO DIGITALMENTE                                              FIRMATO DIGITALMENTE                               
            f.to – avv. Giuseppe Detomas -             f.to – dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 

Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 

telematico del Comun general de Fascia il giorno 8 
NOVEMBRE 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda sul albo 

telematich del Comun general de Fascia ai 8 de 
NOVEMBER del 2024 per 10 dis a do a do. 

 

  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA     

  FIRMATO DIGITALMENTE  
  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
DAC DE METUDA EN DOURA 

 
Deliberazione non soggetta a controlli, dichiarata 

immediatamente eseguibile, e perciò esecutiva – salva 

la sua pubblicazione sull’albo telematico del Comun 
general de Fascia – col giorno 7 NOVEMBRE 2024. 

Deliberazion no sotmetuda a controi, declarèda sobito 

da meter en doura, e donca en doura – semper che 

la vegne publichèda sul albo telematich del Comun 
general de Fascia – dai 7 de NOVEMBER del 2024. 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 

  VISTO / SOTSCRIT: LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA    

  FIRMATO DIGITALMENTE  
   - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 

 
 

San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, 8 novembre 2024  
 
 


		2024-11-08T09:35:30+0000
	GUBERT ELISABETTA




